一者応札・応募に係る改善策について

 国立大学法人滋賀医科大学では、随意契約見直し計画に基づき、随意契約によることが

やむを得ないものを除いて、一般競争入札等の競争性のある契約方式を採ることとしてい

ます。

 しかし、一般競争入札等を実施した結果として、一者応札・応募となっている事例が見

受けられることから、実質的な競争性を確保するため、以下のとおり改善方策に取り組む

こととします。

１．競争参加資格等の要件の緩和

      調達の内容を考慮の上で、応札者の増を図るため、参加資格等の要件については、

     調達目的を達するために最小限のものにする。

 ２．公告期間の確保

      少なくとも 10 日前に掲示その他の方法により公告することとしているが、できるだ

け長い期間の設定に努め、入札書類等の準備期間に配慮する。

 ３．詳細な調達情報の提供

         文部科学省調達情報への公告掲載のほか、本学ホームページ上にも調達情報を掲載

し、入札公告に仕様書を添付することにより、調達内容を明確にする。